
 

Výroční zpráva za rok 2019 

Základní údaje 

Poprvé se dvě ze zakladatelek bavily o záměru založit spolek v létě 2018. Shodou 
náhod se k nim později přidala třetí zakladatelka a v prosinci téhož roku bylo 
oznámeno široké věřejnosti datum ustavující schůze. Ta se konala 17. ledna 2019  
a zúčastnilo se jí celkem 19 osob, z nichž se 17 stalo členy spolku. Oficiální vznik spolku 
se datuje k 5. 3. 2019, zápisem do Spolkového rejstříku. 
 

Účel spolku 

Účelem spolku je zejména: 
- Organizování mimoškolních, volnočasových aktivit pro děti v obci. 
- Sdružování rodičů a zástupců dětí v obci. 
- Spolupráce se ZŠ a MŠ v zájmu dětí. 
- Finanční, materiální a manuální pomoc ZŠ a MŠ v rámci možností spolku. 
- Podpora oboustranné komunikace mezi ZŠ a MŠ a zástupci žáků. 

 

Hlavní idea 

- Navázat na předchozí klub rodičů a organizovat veřejné společenské akce 
zaměřené na děti a rodiny. 

- Pomáhat místní škole jak finančně, tak materiálně či manuálně. 
- Vybudovat komunitu místních rodin, abychom se jako sousedé znali a vzájemně 

si pomáhali, a tím přispívali k rozvoji naší obce. 
- Nabízet dětem aktivity, které posílí kladný vztah k přírodě. 
- Organizovat Sobíškohrátky, které jsou rozděleny na tři běhy během školního 

roku. Scházíme se téměř kazdý čtvrtek a zázemí jsme našli v Domě farní rodiny. 
Sobíškohrátky jsou určeny pro děti od 0 do 14 let z naší či okolních obcí. Jedná se 
o specifickou formu kroužků, které nemají jednorázový charakter. Bývají 
zaměřeny převážně na tvoření, pohyb, hudbu, divadlo, badatelství, společenské 
hry a na tématická setkávání související se zvyky a tradicemi. Jedná se o 
neformální vzdělávání zahrnující prvky environmentální a ekologické výchovy. 
Snažíme se děti vést ke vzájemné spolupráci a podporovat vazby v komunitě. 

- Pořádat besedy a semináře na různorodá témata. 
 

  



 

Organizační struktura 

 

Klub Sobíšek, z. s. 

zapsaný pod spisovou značkou L18437 vedenou u Krajskéhou soudu v Ostravě 

IČ: 07893027 

DIČ: CZ07893027 

Sídlo: Soběšovice č. p. 10, 739 38 

www.klubsobisek.cz 

info@klubsobisek.cz 

č. ú. 2801597715/2010 vedený u Fio Banka, a. s.  

 

Bc. Petra Polochová 

Předsedkyně 

Tel: +420 776 006 477 

Dagmar Sláčalová Mgr. Pavla Rudzká 

Místopředsedkyně Místopředsedkyně 

Tel: +420 733 280 080 Tel: +420 940 097 

 

 

 

 

  

http://www.klubsobisek.cz/


 

Činnosti spolku v roce 2019 

 

1. Vynášení Morany a vítání jara 

V sobotu 23. března se konala naše první spolková akce pro veřejnost. Se všemi 
účastníky jsme se vydali k vodě pod bar Storm, kde se za spolupráce členů SDH 
Soběšovice zapálila Morana a následně se hodila do přehrady jakožto symbol zimy. 

Poté měly děti doprovodný program - hledaly broučky (namalované na kamínkách) 
a pentlemi si ozdobily větvičky vrby. Dobrovolníci připravili pohoštění v podobě 
Honzových buchet, koláčů a lineckých koleček. I přes drobné komplikace byla akce 
velmi vydařená, ohlasy byly převážně pozitivní a účast veřejnosti byla nad 
očekávání. 

 

 

 
 

 

 

  



 

2. Celoroční soutěž „Sbírání žetonků“  

V rámci akce Vynášení Morany jsme seznámily účastníky o naší celoroční soutěži. 
Běheme celého roku mohly děti sbírat unikátní žetonky za účast na našich akcích. Za 
nasbírané žetonky mohly děti nakupovat věcné ceny. To ale až v následující výroční 
zprávě za rok 2020. 
 

 
 

3. Soutěž o logo spolku 

Během března byla vyhlášena v ZŠ a MŠ Soběšovice soutěž o nejlepší návrh loga pro 
náš spolek. Své nápady mohly děti místní školy/školky odevzdávat svým učitelkám do 
30. března. Na členské schůzi, konané 2. dubna,  byl členy spolku vybrán nejlepší 
návrh. Vyhodnocení soutěže proběhlo 10. května na slavnostní akci ke Dni matek. 
Obdarovány byly všechny děti, které odevzdaly své návrhy. Vítězná kresba byla 

následně přepracována grafičkou.  

 
  



 

4. Po stopách medvěda 

V sobotu 18. 5. 2019 se konala druhá veřejná akce Klubu Sobíšek „Po stopách 
medvěda na Prašivou“. Trasa na vrcholek Prašivé vedla po asfaltu z Vyšních Lhot tak, 
aby se mohli připojit i rodiče s kočárky. Počasí bylo jak na objednávku, sluníčko, modrá 
obloha, teplo. Děti s rodiči se tedy nejen kochali krásnou jarní přírodou, ale také 
sledovali cestu a hledali medvědí nebo lidské stopy. Ty nám značily správný směr. U 

jednotlivých stop byly napsany naučné úkoly, které všechny děti rády plnily. Posledním 
úkolem před dosažení vrcholu bylo stavění domečků pro zvířátka z klacků, listí, trávy, 
kamenů, prostě všeho, co les mohl nabídnout. Takto děti  hravězvládly 3 km dlouhou 
trasu a došly k chatě na Prašivé za slíbeným medvědem. Zde na všechny čekala 
zasloužená odměna - velká pochvala, 2. Sobíškův žeton a pamlsek. Bylo nás 53!!! 
 

 
 

  



 

5. Sobíškovy slavnosti 

Dne 22. června se konaly naše první Sobíškovy slavnosti. Pro děti bylo připraveno 
několik kreativních koutků, např. tvoření obrázků z barevných písků, vyrábění 
nezávadného slizu. Loutkový svět, z. s., předvedl Strašfuňákovy pohádky. Děti se vozily 
na koních a nechaly si namalovat obličej. Nejen pro děti byl k dispozici bosonohý 
chodníček a nenáročné pohádkové disciplíny pro rodinné dvojice. Pozvána byla vážená 
porota z řad členů klubu důchodů, která rozhodovala o nejlepším jablečném štrůdlu. 
Pro muže byla připravena soutež 3P, kde si mohli pánové poměřit své síly ve vypití piva, 
v hodu špalkem a přenesením popelnice po bosonohém chodníčku. Akce vyvolala 
spoustu reakcí, díky kterým jsme se posunuli dále. 
 

 
 

6. Sousedská grilovačka 

V neděli 4. srpna jsme se potkali na místním hřišti s našimi rodinami a přáteli, 
abychom jen tak poseděli, pobavili se a opekli párky. Byla to příjemná změna po 
organizačně náročných Sobíškových slavnostech. Snad se nám podaří taková přátelská 
posezení dělat častěji. 
 

7. Hledání ztraceného pokladu z Dolnosoběšovického zámku  

Dne 15. 9. se konala dobrodružná výprava za ztraceným pokladem. Děti byly 
rozděleny do 3 týmů dle věku. Vydaly se po různých trasách přizpůsobených jejich věku 
a plnily bojové úkoly, které vedly k získání mapy k pokladu. Děti se dozvěděly trochu 



 

z historie naší obce a vzájemnou spoluprací se jim podařilo poklad najít a těšit se nejen 
z obsahu truhly, ale také ze vzkazu v láhvi, který je navnadil na další dobrodružné 
putování.  

 
 

8. Sobíškohrátky 

Dne 3. 10. byly slavnostně zahájeny Sobíškohrátky, kde si děti mohly vyrobit 
pokladničku na Sobíškovy žetonky a jiné cennosti. Následně se hrátky konaly téměř 
každý čtvrtek v novém zázemí - Domě farní rodiny. Záměrem hrátek je neformální 
vzdělávání dětí buď samotných nebo v doprovodu rodiče/ů. Jedná se o specifickou 

formu kroužků, které nemají jednorázový charakter. Sobíškohrátky jsou zaměřeny 
převážně na tvoření, pohyb, hudbu, divadlo, badatelství, společenské hry a na 

tématická setkávání související se zvyky a tradicemi. Chceme do našich setkání 
zahrnout prvky environmentální 
a ekologické výchovy, děti vést ke vzájemné 
spolupráci, socializaci a podporovat vazby 

v komunitě a mnohé další. 
 

 

Hráli jsme si a protahovali svá těla. 
 

 

 

 

 



 

Zamykali jsme les. Společně s myslivcem 

Davidem jsme se vydali do nedalekého 
lesíka, kde jsme si poslechli o práci 
myslivce a nasypali do krmelce zvířatkům 
nějaké to papání na zimu. 
 

 

 

Společně jsme si zabubnovali. 
 

 

 

 

 

Hráli jsme společenské hry  
 

 

 

 

 

 

 

Zkoušeli jsme různé pokusy. 
 

 

 

Upekli jsme a nazdobili perníčky,  
které jsme následně prodávali  
na Vánočním jarmarku. 
 

 

 



 

9. Lampionový průvod se strašidélky  

V pátek 1. listopadu jsme se sešli před Obecním úřadem. Oblečeni do krásně 
tématických kostýmů a za mihotání světýlek lampionků jsme se vydali k Domu farní 
rodiny, kde byly pro děti připraveny drobné úkoly. Poté děti prstovými barvami udělaly 
obtisky prstů  nebo celé dlaně na připravený výkres. Za svou odvahu byly odměněny  
žetonky. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Vánoce se Sobíškem 

V rámci Sobíškohrátek jsme 12. prosince 
pozvali i širokou veřejnost, abychom se společně 
zastavili a navodili v adventním čase vánoční 
atmosféru. Ochutnali jsme cukroví, připravili 
vánoční punč, zpívali koledy a tvořili vánoční 
dekorace.  

 

 

 

 

 

  



 

Ostatní činnosti 

- koupě 10 ks hrábí do MŠ Soběšovice; 
- výzva rodičům žáků ZŠ Soběšovice o příspěvek pro školu na nákup výtvarných 

potřeb; 
- rychlá akce se stájí Pitrov, průvod s koníky; 
- prodej vánočních perníčků na jarmarku; 
- získání desítek sponzorů a podporovatelů; 
- Resort Maják se stal naším patronem; 
- jmenovali jsme mluvčí z řad členů pro komunikaci s ředitelkou – Moniku 

Smyčkovou Randusovou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Účetní závěrka za rok 2019 

Přílohy: 
 

1. Rozvaha 

2. Výkaz zistku a ztrát 
 



 

 
 
 

Označení AKTIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem   

B. II. Pohledávky celkem   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem   

B. IV. Jiná aktiva celkem   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   
 

Označení PASIVA 
Stav k prvnímu dni účetního 

období 
Stav k poslednímu dni účetního 

období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem   

A. II. Výsledek hospodaření celkem   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem   

B. III. Krátkodobé závazky celkem   

B. IV. Jiná pasiva celkem   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   
 

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 

ve zkráceném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky 
 

IČO 

 

 
 

21.6.2020

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Klub Sobísek z.s.ˇ

Sobesovice 10ˇˇ

Sobesoviceˇˇ
0 7 8 9 3 0 2 7 73938

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 23

0 0

0 0

0 23

0 0

0 23

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

21.6.2020

zapsany spolek´

Organizace aktivit pro deti a jineˇ ´ Petra Polochová

776006477

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace    

A.III. Osobní náklady    

A.IV. Daně a poplatky    

A.V.. Ostatní náklady    

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky    

A.VIII. Daň z příjmů    

 
NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.) 

   

 

Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

ve zkráceném rozsahu 

ke dni 
 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

21.6.2020

(v celych tisících Kc)´ ˇ

Klub Sobísek z.s.ˇ

Sobesovice 10ˇˇ

0 7 8 9 3 0 2 7 Sobesoviceˇˇ

73938

42 5 47

0 0 0

0 0 0

0 0 0

42 5 47

20 0 20

22 5 27

3 22 25

0 0 0

0 0 0

45 27 72

3 22 25

3 22 25

21.6.2020

zapsany spolek´

Organizace aktivit pro deti a jineˇ ´ Petra Polochová

776006477

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


